UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 2516 /SYT-NV            Bình Thuận, ngày 05  tháng 7 năm 2021

V/v xét nghiệm nhanh kháng

nguyên SARS-CoV-2 cho các

đối tượng nguy cơ

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị toàn ngành.

Thực hiện Công văn số 5264/BYT-DP ngày 01/7/2021 của Bộ Y tế về

việc xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 (kèm theo) và tiếp tục thực

hiện Công văn số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai

xét nghiệm SARS-CoV-2 trong tình hình mới, Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn

vị thực hiện các nội dung sau:

1. Có kế hoạch chủ động thực hiện xét nghiệm cho các nhóm đối tượng

nguy cơ, ưu tiên sử dụng xét nghiệm nhanh kháng nguyên theo Quyết định số

2022/QĐ-BYT ngày 28/4/2021 và Công văn số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021

của Bộ Y tế.

2. Trong trường hợp lấy mẫu xét nghiệm đồng thời cho nhiều người, trước

khi tổ chức xét nghiệm cần thông báo cho các nhóm đối tượng khung thời gian

và địa điểm xét nghiệm để tránh tập trung quá đông người tại cùng một thời

điểm và thực hiện các bước lấy mẫu, xét nghiệm theo nội dung hướng dẫn tại

Công văn số 5264/BYT-DP ngày 01/7/2021 của Bộ Y tế.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn, tổ chức tập huấn

cho các cơ quan, đơn vị y tế và các Tổ COVID-19 cộng đồng trên địa bàn tỉnh

việc thực hiện lấy mẫu, xét nghiệm nhanh kháng nguyên, để kịp thời triển khai

trong trường hợp cần thiết.

Nhận được Công văn này, Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị toàn ngành

khẩn trương tổ chức, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- Các PGĐ Sở Y tế (biết);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (biết);

- Lưu: VT, NV. Luân.

      KT. GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

       Lê Văn Hồng

KHẨN

		2021-07-05T11:33:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-05T11:33:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!